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بوی عید

کم‌کم به روزهایی که مسئولان از دوماه پیش برای 
فرارسیدن آن برنامه‌ریزی کرده و جلسات مختلف برگزار 
می‌کردند، نزدیک می‌شویم. چند نهاد باقی مانده نیز در 
روز گذشته آمادگی خود را برای فرا رسیدن روزهای 
منتهی به سال نو را اعلام کردند. ضرورت تلاش دولت 
برای کنترل قیمت‌ها در اقلام خوراکی و مواد اساسی از 
جمله گوشت قرمز، مرغ، میوه و دیگر اقلام خوراکی در 
آستانه عید نوروز و همزمان‌شدن آن با ماه مبارک رمضان 

اهمیت موضوع نظارت بر بازار را دو چندان کرده است.
 گرچه نظارت‌ها در این ایام خاص ملی و مذهبی به معنای 
معطل ماندن سیاست‌های طولانی مدت برای تنظیم بازار 
کالاهای اساسی نیست اما به‌یقین شرایط ایجاب می‌کند 
نظارت بر بازار تا شب عید با قدرت بیشتری ادامه پیدا 
کند و مدیران دولتی تلاش کنند برای رفاه حال مردم این 
بازرسی‌ها را با قوت و قدرت انجام داده و تدابیر لازم در 
این خصوص را دنبال کنند. با نگاهی به سال‌های گذشته 
و تاب‌آوری مردم در شرایط گوناگون کرونا و تحریم که 
به گفته مسئولان مردم و کشور را مورد هجوم جنگ 
اقتصادی قرار داده است و متأسفانه در همین شرایط 
عده‌ای با دلالی به معنای منفی آن شرایط جنگی در 
کشور را تشدید کرده که گویی درک درستی نیز از کشش 
و تاب‌آوری مردم در زیر بار سنگین فشارها اطلاع ندارند. 
از سوی دیگر مدیران دولتی در سطوح مختلف استانی و 
کشوری نیز انتقاداتی از وضعیت اقتصادی موجود دارند. 
طبعاً افزایش قیمت کالاها که بر اساس مرکز ملی آمار  
بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش داشته در مقابل افزایش 
حقوق ۱۰ تا حداکثر ۵۰ درصدی کارمندان، کارگران 
و بازنشستگان، نشان از تلاطم اقتصادی دارد که تلاش 
صدچندانی را برای روزهای منتهی به سال جدید و ماه 
میارک رمضان ایجاب می‌کند. با گشت‌و‌گذاری در بازار و 
گفت‌و‌گو با مردم می‌توان تا حدودی متوجه این موضوع 
شد که آنچه واقعیت دارد این است که همانطور که مدیران 
به آن اذعان دارند مشکلی به لحاظ تأمین مواد اساسی 
وجود ندارد اما واقعیت دیگر این است که افزایش‌ندادن 
و متناسب‌نبودن نظارت مدیران ناتوانی برخی از آنها در 
مهار گرانی‌ها به وضع نگران‌‌کننده بازار شب عید دامن‌زده 
است از این رو مدیران متوجه باشند که دو مناسبت مهم 
ملی و مذهبی را به مطلوب‌ترین شکل ممکن هدایت کنند. 3

استاندار فارس در دیدار با رئیس 
فدراسیون فوتبال:

اصلی ترین هدف 
ورزش تأمین سلامت 

مردم است

2

دادستان کل کشور:
اعضای هیئت عالی مولدسازی 
در قبال تخلف مصونیت قضایی 

ندارند
صدا و سیما- محمدجعفرمنتظری، دادستان 
کل کشور در واکنش به حواشی مطرح شده 
درباره مصونیت قضایی اعضای هیئت عالی 

مولدسازی دارایی گفت: مصونیت... 2

رئیس مجلس: 
مجلس برای موضوع ارز جلسه 

برگزار می‌کند
عبدالحسین روح‌الامینی، نماینده تهران در  
جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در 
تذکری با استناد به ماده ۲۲ آیین‌نامه و در 
جریان بررسی گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در 

خصوص موافقت‌نامه آب و هوایی پاریس...

دست مردم را از مسکن دور کرده‌اند
صفحه2

معاون اول رئیس‌جمهور:
مشکلات اقتصادی کشور ناشی 

از غفلت در سرمایه‌گذاری 
است

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
نخستین همایش پیشران‌های اقتصادی 
فرصتی برای توسعه ملی، با اشاره به تأکیدات 

مقام معظم رهبری در خصوص... 2

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

نهمین نمایشگاه تخصصی معدن و صنایع معدنی، تجهیزات و ماشین‌آلات وابسته، نهمین نمایشگاه تخصصی سنگ های 
تزیینی، تجهیزات سنگبری و ماشین آلات وابسته و هشتمین نمایشگاه تخصصی مسکن و انبوه سازی به همراه دهمین 

نمایشگاه لاستیک، پلاستیک و رنگ و چسب و ماشین آلات وابسته 
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

زمان: 3 الی 6 اسفند ماه 
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رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس بیان کرد:3رونمایی از کتاب آنالیز هزینه‌های خدمات شهری در حوزه مدیریت پسماند
7  تقویت تعاملات بین‌المللی استان با افتتاح  نخستین واحد بانکی مستقل ارزی

سخنگوی دولت:
دولت از آرایش جدیدی در حوزه ارزی 

به خود می‌گیرد
ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت 
تصریح کرد که دولت آرایش جدیدی در حوزه ارزی 
به خود می‌گیرد که این آرایش با بهره‌گیری از تجارب 

گذشته و دستاوردهای ضد تحریمی طراحی شده است.
وی درباره دلایل و ریشه‌های نوسانات اخیر در بازار سکه 
و ارز گفت: تشدید جنگ ارزی بدخواهان با ملت ایران 
به‌خصوص پس از شکست طرح آشوب، ۲۲ بهمن تاریخی 
امسال و سفر راهبردی و پر ثمر رئیس‌جمهور به چین، 
نشان می‌دهد آن‌ها پس از ناامیدی از خیابان و پی‌بردن 
به محاسبه نادرست خود، مجدد در جنگ ترکیبی خود 

بر جنبه اقتصادی تمرکز کرده‌اند.
وی هدف از این کار بدخواهان را ایجاد فضای روانی و 
نارضایتی و تولید سوخت جدید برای آشوب و ناآرامی 
در ایران عنوان کرد و گفت که بر اساس اطلاعات دقیق، 
سرویس‌های جاسوسی آمریکا و چند دولت مشخص، 
مأموریت یافته‌اند تا به هر شکل ممکن از ایجاد ثبات در 

بازار ارز ایران جلوگیری کنند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه در پاسخ به این جنگ 
اقتصادی، دولت از امروز آرایش جدیدی در حوزه ارزی 
به خود می‌گیرد، تصریح کرد: این آرایش با بهره‌گیری 
از تجارب گذشته و دستاوردهای ضد تحریمی طراحی 

شده است.
بهادری جهرمی ادامه داد: با اجرای بسته جدید، هر 
گونه نیاز واقعی ارزی در مسیر قانونی و مشخص پاسخ 
می‌گیرد و خرید و فروش خارج از مرکز مبادله یا بانک‌ها 
و کارگزاری‌های رسمی در حکم قاچاق ارز و طلا بوده و 

با آن برخورد جدی شکل خواهد گرفت.
وی به نقش برجسته رسانه‌ها در ایجاد آرامش روانی در 
بازار گریزی زد و خاطرنشان کرد: همکاری رسانه‌ها و 
فعالان بازار نقش ویژه‌ای در آرامش‌بخشی به بازار پولی 
و مالی دارند و ضروری است آن‌ها نیز در اجرای صحیح 
سیاست بانکی و عملکرد بازار مرکز مبادله ارز و طلا در 
این جنگ اقتصادی مشارکت داشته باشند، زیرا پیروزی 
در این عرصه نیز همانند سایر موارد نیازمند مشارکت 

همگانی و مردمی است.
سخنگوی دولت اظهار کرد: امسال با تاش دولت 
و فعالان بازار موفق شدیم حدود ۴۰ درصد بیشتر از 
گذشته ارز برای تامین مصارف وارداتی تأمین کرده و 
تخصیص داده شود و که انشاءا... در سال بعد نیز این رقم 

بیشتر خواهد شد.
بهادری جهرمی به اقدامات دولت در حوزه دیپلماسی 
پولی و بانکی اشاره کرد و گفت: با مذاکرات خوبی که با 
کشورهای دیگر به ویژه قدرت‌های اقتصادی جهانی در 
آسیا صورت گرفته، توافق‌های اقتصادی و بانکی خوبی 
حاصل شده است که به ثبات اقتصادی در سال آینده 

کمک می‌کند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران:
دشمن امروز از خاکریز اقتصاد به ما 

حمله می‌کند
صدا و سیما- سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران در نهمین یادواره شهید حسن 
طهرانی مقدم گفت: بعضی‌ها می‌گویند رسیدن به مقام 
شهدا و پیمودن راه مجاهدان استثنائی است، بله مقام 
شهدا را به هیچ وجه قادر نیستیم درک کنیم، ولی مسیری 
که طی می کنند برای هر کسی که دل در گرو این کار 
دارد دست یافتنی است و اگر در این مسیر قدم بگذاریم 

خدا هم برکت می‌دهد.
سردار حاجی زاده گفت: از اوایل انقلاب با تمام محدودیت‌ها 
امید به آینده و موفقیت زیاد بود و امروز کشورهای بزرگ 
محتاج ایران هستند چون رو به جلو حرکت کردیم و به 
کم قانع نبودیم. زمانی برای دشمنان مسئله هسته‌ای 
اولویت اول دشمن بود بعد موشک نقطه‌زن مسئله اول 
آن‌ها شد و بعد دیدند پهپاد خطرناک‌تر است و اولویت آنها 
پهپاد شد و تا چند وقت دیگر موضوع جدیدی رو می‌شود 

که تبدیل به اولویت اول مقابله دشمن می‌شود. 
فرمانده هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: 
دشمنان در حال حاضر ایران را به چشم ابرقدرت 
نگاه می‌کنند. امروز دشمن تشخیص داده ما خاکریز 
ضعیفی به نام اقتصاد داریم و از این ناحیه به ما حمله 
 می‌کند. حل مشکلات اقتصادی به مراتب راحت تر از 

مسائل نظامی است.

مقامات سعودی خواستار بازگشت 
طرف‌ها به مذاکرات با ایران درباره 

»احیای توافق هسته‌ای« شدند 
فارس- رسانه روسی »نزاویسیمایا گازتا« در گزارشی 
درباره تغییر موضع عربستان سعودی در قبال توافق 
هسته‌ای با ایران نوشت که ریاض از خراب‌شدن همه 

پل‌های ارتباطی‌اش با تهران هراس دارد.
در این گزارش آمده است: مقامات سعودی خواستار 
بازگشت طرف‌ها به مذاکرات با ایران درباره »احیای توافق 
هسته‌ای« شدند. اگرچه دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
آمریکا به صراحت اعلام کرده است که گفت‌و‌گو در این 
باره، بخاطر شکایات جهانی علیه تهران روی میز نیست، 
اما ریاض تأکید می‌کند که عدم توسل به دیپلماسی در 

این زمینه منجر به بی ثباتی خاورمیانه خواهد شد.
»کریل سمنوف«، کارشناس مسائل بین‌الملل روسیه 
در گفت‌وگو با روزنامه »نزاویسیمایا گازتا« گفت: موضع 
ریاض در مورد برجام تغییر کرده است. عربستان سعودی 
مدت‌هاست که هنگام انتخاب بین تحریم‌ها و »توافق 
هسته‌ای« خواستار اعمال تحریم‌ها و فشارهای بیشتری 
بر ایران بوده و این امر را باعث کاهش فعالیت تهران در 

منطقه می‌دانست. 

وزیر صمت عنوان کرد:

پیگیری تخلف خودروسازان در واگذاری‌های بی‌ضابطه
ایسنا- سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت از مذاکره بین ایران و چین 
برای همکاری در بخش‌های مختلف معدن، فولاد، مس، ماشین آلات، 
خودرو، موتور و لوکوموتیو خبر داد و گفت: گزارش‌هایی دریافت شده 
که چندین سازمان با یکی از خودروسازها که البته جزو دو خودروساز 
بزرگ نیست، برای کارکنان خود قراردادی بستند و خودرو گرفتند 

که این موضوع بررسی شده و با شرکت متخلف برخورد می‌شود.
وی درباره پیگیری تخلف خودروسازان درباره ارائه خودرو به 
سازمان‌ها نیز گفت: اسفند ماه سال پیش رئیس جمهوری تأکید 
کردند که در واگذاری خودروها باید ضوابطی رعایت شود و نباید 
رانت در این بخش به وجود بیاید. گزارش‌هایی دریافت شده که 
چندین سازمان با یکی از خودروسازها که البته جزو دو خودروساز 
بزرگ نیست، برای کارکنان خود قراردادی بستند و خودرو گرفتند 
که این موضوع بررسی شده و گزارش در حال نهایی شدن است و 
با شرکت متخلف برخورد می‌شود. زیرا خودروهایی که باید در قالب 

قرعه‌کشی عرضه شود، نباید خارج از آن ارائه شوند.
وی در مورد نحوه برخورد با این اتفاق تصریح کرد: باید برخورد دو 
جانبه باشد، اما خودروهایی بودند که طبق قرارداد با آن خودروساز، 
به کارکنان سازمان تحویل داده شده است نه خود سازمان. هزینه 

خودروها پرداخت و مورد استفاده قرار گرفته و شاید برگشت آن 
موضوعیت نداشته باشد، اما آنچه خارج از ضابطه کار انجام شده، 

قطعاً قابل پیگیری است.
جزئیات همکاری ایران با چین

وزیر صمت در ادامه درباره همکاری ایران با چین تصریح کرد: چین 
یک اقتصاد بسیار بزرگ دارد. ۶۳۰۰ میلیارد دلار ارزش تجارت 
خارجی و ۱۷ هزار میلیارد دلار ارزش تجارت داخلی این کشور 
است و در انواع و اقسام رشته‌های صنعتی و فناوری ورود کرده 
و تنوع محصول بالایی دارد. نکته مهم دیگر این است که چین 
برای خودش جایگاه و شان مستقلی دارد و دنباله‌رو کشورهای غربی 
نیست. ما دشمنان مشترک داریم بنابراین توسعه تجارت دو کشور 
اهمیت دارد. وی افزود: از اوایل امسال در حوزه‌های مختلف معدن 
مثل مس، فولاد و ماشین آلات تفاهمات و مذاکراتی بین دو کشور 
انجام شده است و به طور مثال در حوزه مس پروژه بزرگی تعریف 
شده که در صورت اجرا ظرفیت تولید مس تا یک میلیون تن می‌رسد 
و در بخش تأمین ماشین‌آلات این طرح مذاکراتی با چین داشتیم. 
تولید یک میلیون تنی مس می‌تواند بیش از ۱۲ میلیارد دلار درآمد 
صادراتی ایجاد کند. وزیر صمت در ادامه با اشاره به موضوع خام 

فروشی در حوزه معدن گفت: اکنون تقریبا خام فروشی نداریم. ۶۰۰ 
میلیون تن ماده معدنی برداشت می‌کنیم و تنها ۱/۷ درصد از مواد 
معدنی را به صورت خام صادر می‌کنیم و در عوض کلی مواد خام 
هم وارد کشور می‌شود. اما شمش مس و فولاد صادر می‌کنیم که 
آن هم باید تبدیل به ورق و سپس صادر شود. فاطمی امین ادامه 
داد: در حوزه صنعت خودرو هم مذاکراتی بین شرکت‌های ایرانی با 
شرکت‌های چینی انجام شده و تاکنون سرمایه‌گذاری‌هایی صورت 
گرفته است. همچنین در بحث موتور و لوکوموتیو و واگن مترو 
قراردادهای خوبی امضا شده که طی آن انتقال فناوری و ساخت 
داخل هم انجام می‌شود. فاطمی امین با بیان اینکه مذاکرات بین 
شرکت‌های ایرانی و چینی انجام شده، گفت: از چند ماه قبل از سفر 
رئیس‌جمهور شرکت‌ها تفاهم‌نامه‌هایی با یکدیگر امضا کرده بودند. 
این شرکت‌ها نیز شامل شرکت‌های خصوصی و در برخی موارد هم 
دولت سهام‌دار بخشی از سهام آن‌ها بود. وی با بیان اینکه یکی از 
راهبردهای صادرات ایجاد ارتباط بین کسب و کارهای دو کشور 
است، گفت: امسال برنامه ریزی شده بود صادرات غیر نفتی کشور 
۵۰ میلیارد دلار باشد که تاکنون از این رقم فراتر رفته و تا پایان 

سال بیشتر هم می‌شود.

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با بیان اینکه سفر به 
چین در راستای نگاه راهبردی جمهوری اسلامی ایران به همکاری 
با چین است، اظهار داشت: چین امروز یکی از مهمترین شرکای 
تجاری ایران است و همکاری‌های دو کشور در عرصه دوجانبه و نیز 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در یک نقطه عطف قرار دارد.
وی در گفتگویی با ملی تلویزیون چین، در پاسخ به سؤالی درباره 
جایگاه این کشور در سیاست خارجی ایران، با اشاره به روابط 
تاریخی دو تمدن کهن ایران و چین از مواضع مشترک دو کشور در 

مسائل بین‌المللی گفت.
رئیس‌جمهور به نگاه مشترک چین و ایران در زمینه مبارزه با 
یکجانبه‌گرایی در جهان، حفظ استقلال و ضرورت قدرتمند شدن 
اشاره کرد و افزود: ظرفیت‌های متقابل دو کشور فرصت بسیار 
مناسبی برای گسترش همکاری‌های مشترک هم در سطح آسیا و 

هم در عرصه دو جانبه ایجاد کرده است.
رئیسی با بیان اینکه سفر به چین به عنوان یکی از مهم‌ترین 
شرکای تجاری ایران در راستای نگاه راهبردی ایران به همکاری 
با چین صورت گرفته است، افزود: این نگاه راهبردی، امروز تبدیل 
به سند شراکت جامع راهبردی ایران و چین شده است و با توجه 
به توافقات صورت گرفته می‌توان این سفر را نقطه عطفی در جهت 
ارتقا و توسعه روابط و همکاری‌های ایران و چین در همه عرصه‌های 

سیاسی، اقتصادی، علمی و فناوری دانست.
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی درباره مزایای ملموس 

توافقنامه‌های امضا شده برای کسب و کارها، سرمایه‌گذاران و مردم 
عادی هم گفت: بر پایه توافقاتی که مسئولین عالی ایران و چین 
امضا کردند، دو کشور می‌توانند همکاری‌ها و تعاملاتی متفاوت از 
قبل در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی، راه‌های مواصلاتی و 
در حوزه‌های فرهنگی و رسانه‌ای رقم بزنند. بنابراین از همه فعالان 
اقتصادی در چین و ایران می‌خواهیم ظرفیت‌های متنوع و متقابل 
را بازشناسی کرده و سعی کنند در جهت ارتقای روابط تجاری 

فیمابین حرکت کنند.
آیت‌ا... رئیسی ابتکار کمربند راه چینی‌ها را به سود کشورهای در 
مسیر این پروژه دانست و اظهار داشت: با احیای این مسیر اولاً آن 
ارتباط باستانی در جاده ابریشم به شکل مدرن و نوین در منطقه 
احیا خواهد شد و در ثانی روابط تجاری و اقتصادی منطقه تسهیل 

خواهد شد. همچنین ایده کمربند- راه وضعیت تجاری و اقتصادی 
منطقه و حتی بخشی مهمی از جهان را تسهیل کرده و باعث 
می‌شود که به ظرفیت‌های کشورهای این مسیر توجه بیشتری شود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه این ایده می‌تواند در راستای تحقق 
اهداف مهم سازمان همکاری‌های شانگهای و نیز اهداف مهم طرح 
توسعه جهانی نقش‌آفرین باشد، بر همکاری جمهوری اسلامی ایران 

در جهت تحقق این ایده تأکید کرد.
رئیسی در پاسخ به سؤالی درباره تحریم‌های ۴۰ ساله آمریکایی‌ها 
و ادعای سیاستمداران این کشور مبنی بر اینکه تحریم‌های آنها 
متوجه دولت ایران است و نه مردم، تصریح کرد: انگیزه آمریکایی‌ها 
از اعمال تحریم، انتقام از ملت ایران بابت ۴۴ سال مقاومت و ناکام 
گذاشتن آمریکا در رسیدن به اهدافش است. تحریم‌ها قرار بود ملت 
ما را متوقف کند، اما مردم و جوان‌های ما متوقف نشدند، دچار 
کندی و ایستایی نشدند و از تحریم‌ها و تهدیدها برای خودشان 
فرصت‌ها ساختند؛ پیشرفت‌های امروز ایران در صنایع مختلف، 

پیشرفت‌های قابل توجهی است.
رئیس‌جمهور درباره تعاملات ایران در سازمان همکاری شانگهای 
هم گفت: باور داریم که این سازمان این ظرفیت را دارد که تعامل 
بین کشورهای عضو را روز به روز افزایش دهد و ظرفیت‌های منطقه 
آسیا را بهم نزدیک کرده و باعث تبادل تجربیات بین کشورها باشد؛ 
خصوصاً در حوزه‌های اقتصادی و تجاری و کارهای فناورانه می‌توان 

گام‌های خوبی برداشت.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه جهانی و ملی تلویزیون چین:

همکاری‌های ایران و چین در یک نقطه عطف قرار دارد

تی
حیا

ره 
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 ط
س:

عک

میزبانی سه روزه شیراز 
از نمایشگاه مد و لباس 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد: 

ارائه پوشاک ارزان، عفیفانه و در دسترس

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان فارس در نشست خبری خود با خبرنگاران از 
برگزاری رویداد و نمایشگاه مد و لباس با حضور ۴۰ 
برند و طراح از استان فارس خبر داد و گفت: این رویداد 

به همت کارگروه مد و لباس وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و همکاری مؤسسه شهر راز، استانداری فارس، 
شهرداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 

صفحه 3برگزار می‌شود. ‌قانعی عنوان کرد...

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
شیراز اعلام کرد:

کاهش ۱۵درصدی 
عوارض ساختمانی 
تا پنجم اسفندماه 

جاری
صفحه‌ 3

صفحه‌7

هنوز حداقل حقوق کارگران 
معلوم نیست


